
 
       
   

1 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 152024 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 

Smluvní strany: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na 
své nebezpečí, náklad a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo „Domašín – 
Bruk – veřejné osvětlení“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení 
díla podle podmínek této smlouvy. Rozsah díla je dán položkovým rozpočtem (viz. příloha).  

2. Součástí předávané dokumentace je: prohlášení o shodě, certifikáty použitých materiálů, 
návody k použití v českém jazyce, záruční listy. 

3. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu 
dodávek nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele. Vzniklé změny se budou řešeny 
dodatkem k této smlouvě. 
 
 
 

II. 

1. Objednatel Technické služby Vlašim s.r.o. 

 K Borovičkám 1732 

258 01 Vlašim 

IČ: 62958283 

DiČ: CZ62958283 

Zastoupená: Miloslavem Kněžíkem 

 

2. Zhotovitel HRAZDÍRA-ELEKTRO s.r.o. 

 Javorník 51 

257 63  Trhový Štěpánov 

IČ: 27209369 

DIČ: CZ27209369 

Zastoupená: Jiřím Hrazdírou - jednatel 

 



 
       
   

2 
 

Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech 
 

Zahájení prací:   Červen/2024 
Dokončení prací:   Červenec/2024 

 
2. Objednatel převezme od zhotovitele dílo po jeho úplném dokončení. K převzetí díla vyzve 

zhotovitel objednatele písemně. O předání a převzetí sepíší obě smluvní strany zápis, ve 
kterém objednatel uvede, že dílo přejímá nebo uvede případné vady a nedodělky bránící 
převzetí díla. V takovém případě se do zápisu uvede termín odstranění vad a nedodělků 
včetně termínu opakované přejímky díla. 
 

III. 
Cena za dílo 

 
1. Cena za dodávku činí 819.963,00,-Kč bez DPH po dohodě obou smluvních stran. Soupis 

položek nabídky je nedílnou součástí smlouvy. 
2. Cena za dílo je pevná, nejvýše přípustná. V případě, že některé práce nejsou  textově 

vyjádřeny v položkovém rozpočtu, jednalo by se o vícepráce, které budou před jejich 

realizací projednány objednatelem i zhotovitelem a proveden písemný souhlas s realizací 

těchto prací. 

 
IV. 

Platební podmínky 
 

1. Zhotovitel může vystavovat měsíční dílčí faktury a to vždy k poslednímu dni v měsíci. 
Podkladem pro výši fakturované částky je soupis prací za fakturované období, odsouhlasené 
objednatelem – stavbyvedoucím. Splatnost faktur je 10 dní.  

2. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 100% z fakturované částky.  
 

V. 
Jakost a záruka za provedení díla 

 
1. Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 36-ti  měsíců 

od předání objednateli. Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou a na 
závady na původní díly. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na dodaný materiál v délce 24-ti měsíců. Po tuto dobu odpovídá 
za vady, které objednatel zjistil a které reklamoval. Záruky neposkytujeme na materiál 
dodaný objednatelem, popřípadě investorem. 

3. V případě vzniku vady (stav, který nebrání řádnému provozu), zahájí zhotovitel, a to nejpozději 
do 5 dnů od oznámení vady, práce směřující k odstranění vady. Vady musí být odstraněny bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů po jejich nahlášení. V případě nezahájení prací na 
odstranění vady je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli pokutu ve výši 500,- Kč/ za každý 
den prodlení. Tato povinnost zhotovitele platí po celou dobu záruky tj. po dobu 36 měsíců. 

4. V případě, že zhotovitel nezajistí odstranění havárie nebo vady v určených termínech, je 



 
       
   

3 
 

objednatel oprávněn tyto práce zajisti prostřednictvím třetí strany a vzniklé náklady 
zhotoviteli vyúčtovat, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 
 

VI. 
Porušení smluvních povinností a jejich následky 

 
1. Nesplní-li smluvní strana řádně a včas povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy, je povinna 

tyto splnit v dostatečně přiměřené lhůtě, která ji bude druhou stranou poskytnuta a 
současně jí zaplatit smluvní pokutu. 

2. Nesplní-li strana, která je v prodlení svoji povinnost ani v dodatečné lhůtě, kterou jí 
oprávněná strana poskytla, má oprávněná strana právo od smlouvy odstoupit po uplynutí 
této lhůty. Toto oprávnění nemá strana, která již přijala plnění druhé strany, nebo která 
splnila svůj závazek, popř. jeho část. 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě z vlastní viny 

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny provedení díla za každý den prodlení, 
je-li vina prokazatelně na straně zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za vadné plnění ve výši 0,1 % z 
ceny díla, neodstraní-li vady uvedené v předávacím protokolu za každý den prodlení. 
 

VIII. 
BOZP, nakládání s odpady 

 
1.   Zhotovitel je povinen průběžně na své náklady likvidovat odpady, které vzniknou 

v souvislosti s jeho činností. 

2.  V případě, že zhotovitel poruší ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. nebo jiná pravidla BOZP a 
PO objednatel uplatní vůči zhotoviteli v plné výši případné sankce dozorných orgánů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IX. 



 
       
   

4 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. 
 

2. Zpracovaný materiál je majetkem zhotovitele až do zaplacení konečné faktury.  
 

3. Tato smlouva se sepisuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že eventuální vzniklé spory budou řešit přednostně smírnou 
cestou. Teprve v případě, kdy tento postup nepovede k dohodě, je oprávněna jedna ze stran 
obrátit se na příslušný soud s návrhem na rozhodnutí. 
 

5. Ve věcech smlouvy budou jednotlivé strany zastupovat tito pracovníci: 
 

Objednatel:   

 Ve věcech smluvních Miloslav Kněžík 

 Ve věcech technických Miloslav Kněžík 

 
 
 
Přílohy: Rozpočet 
 
 
 
V Javorníku dne: 5.6.2024                    V  dne:  
 

 

 

………..…………………………                                          ………………………………. 

          Zhotovitel:                                                                             Objednavatel: 

         Jiří Hrazdíra                                                                      Miloslav Kněžík 

            jednatel               jednatel 

Zhotovitel:   

 Ve věcech smluvních Jiří Hrazdíra (jednatel) 

 Ve věcech technických Jiří Hrazdíra 




